



Today's NEWS FEED

COLORจ่ายเงินปันผล0.04 บาท/หุ้น XD 7พ.ค. - 10:16 น.

PC Version



หน้าหลัก News Feed

### News Feed

## (เพิ่มเติม) GUNKUL กำไรปี 62 โตแรง 97.88% แจกปันผล 0.136 บ./หุ้น พร้อมวางเป้าปี 63 รายได้ทะยานแตะ 9 พันลบ.

📅 26 ก.พ. 2563 ⌚ 13:34:18 👁 125



สำนักข่าวหุ้นอินไซด์ (26 กุมภาพันธ์ 2563 )-----บมจ.กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) สดยอด! โฉว้งบปี 62 กวาดกำไร 2,147.33 ล้านบาท เทียบจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 1,085.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 97.88% ด้านบอร์ดไม่รอช้า ไฟเขียวจ่ายปันผลเป็นเงินสดให้ผู้ถือหุ้นทันทีในอัตรา 0.136 บาทต่อหุ้น กำหนดจ่ายใน วันที่ 15 พฤษภาคม 2563 นี้ ด้าน“โตทชา ดำรงปียุฒิ” สงชกปีนี้มีล้นโครงการใหม่ๆ เข้ามาทุกไตรมาส แคมรับรูรายได้เต็มปีจากธุรกิจพลังงานทดแทน ขณะที่ธุรกิจเทรดดิ้ง-รับเหมาโตต่อเนื่อง ดันรายได้ปี 63 ทะลุ 9,000 ล้านบาท เดบโตประมาณ 25%



นางสาวโศภษา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวดปี 2562 (สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562) ของบริษัทและบริษัทย่อย พบว่า มีผลกำไรสุทธิ 2,147.33 ล้านบาทเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน มีกำไรสุทธิ 1,085.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,062.16 ล้านบาท หรือคิดเป็น 97.88%

โดยกลุ่มบริษัท ฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 7,195.26 ล้านบาท เทียบจากงวดเดียวกันของปีก่อน มีรายได้รวมอยู่ที่ 6,460.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 734.37 ล้านบาท คิดเป็น 11.37% โดยแบ่งเป็นรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการให้บริการจำนวน 1,067.67 ล้านบาท และรายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าจำนวน 4,504.40 ล้านบาท

ทั้งนี้ จากผลการดำเนินงานที่เติบโตเพิ่มขึ้นที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล สำหรับงวดปี 2562 ให้กับผู้ถือหุ้นเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.136 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 1,200 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 137.88 ของกำไรสุทธิตามงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ หรือ คิดเป็นร้อยละ 56.52 ของงบการเงินรวมของบริษัทฯ โดยกำหนดให้ผู้ถือหุ้นที่จะมีชื่อปรากฏ ณ วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น (Record Date) ในวันที่ 29 เมษายน 2563 วันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) วันที่ 28 เมษายน 2563 และกำหนดจ่ายเงินปันผล ในวันที่ 15 พฤษภาคม 2563

**"ปีนี้เชื่อว่ารายได้ และกำไรสุทธิ จะเติบโตอย่างโดดเด่น โดยคาดว่ารายได้รวมแตะระดับ 9,000 ล้านบาท หรือเติบโตประมาณ 25% เนื่องจากทยอยรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และพลังงานลม ทั้งในและต่างประเทศ ที่ดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) เต็มปี และปีนี้ คาดว่าจะจำหน่ายไฟฟ้า เพิ่มอีกกว่า 100 เมกะวัตต์ และตั้งงบลงทุนปีละประมาณ 5,000 ล้านบาท รวมถึงธุรกิจเทรดดิ้ง และธุรกิจรับเหมาก่อสร้างที่ยังคงมีการเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง ขณะที่บริษัทฯ เตรียมเข้าร่วมประมูลโครงการต่างๆ ของ กฟภ. กฟผ. และกฟน. คิดเป็นมูลค่ากว่า หมื่นล้านบาท เพื่อต่อยอดธุรกิจ จึงส่งผลให้อัตรารายได้และกำไรเติบโตตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ "** นางสาวโศภษากล่าวในที่สุด